Fecha de nacimiento de demandante 15/02/1954 

Extremo inicial para calcular la reserva actuarial 01/08/1976 

Extremo final para calcular la reserva actuarial 14/02/1991 

VALOR DE LA RESERVA HASTA 14/02/1991  $ 3.859.136,51 

VALOR DEL CÁLCULO ACTUARIAL A 30/09/2019  $ 182.342.504,37 

Valor del recurso: ciento ochenta y dos millones 

trescientos cuarenta y dos mil quinientos cuatro pesos con 

treinta y siete centavos ($182.342.504,37). 

Establece el artículo 86 del Código Procesal del Trabajo 

y la Seguridad Social, en su parte pertinente, que: «[…] sólo 

serán susceptibles del recurso de casación los procesos cuya 

cuantía exceda de ciento veinte (120) veces el salario mínimo